ituri sum' in primo: & monasterium introituri. Tu uero quandoquidem non licet exire: hunc
 monachum esto: sciens quod uis & non potes, profecto reputari. Cuius magis ac magis auer-
 sare: paucis interpositis diebus: audiuit uocem in sompniis dicentem sibi. Hodie liberabitur.
 Percutienti modum: dictum est. Patet tuus & alius quidam: liberabit te. Erat autem sa-
 crum xhine tempus. Circa uespertinam itaque diei horam cogitans quod audierat: compede
 suas tetigit: & ecce ferrum ex parte crepuit. in manu ei ut minus iam teneretur:
 & aliquatenus incedere possit. Sed quid ageret. Erat ostium obseratum: & profertim pauperum
 multitudo. Surrexit tamen: & tam spe euadendi quam timore iacendi. seu curiositate
 temptandi. accessit ad ostium subtraneae domus: in qua uictus & clausus erat. mox
 ut pessulum tetigit: fera tota inter manus eius collapsa est. & ostium domus aperit. Iuxta
 quod tempus sic homo conpeditus: ad ecclesiam uero adhuc uespertina celebrant officia.
 a. precebat. Porro iudices qui profertim domus astabant. uidentes quod fiebat: & clau-
 nitus exterriti in fugam conuersi sunt: nichil clamantes. Cumque iam ecclesie pro-
 pinquaret: egredies quidam de familia domus captiuitatis sue: germanus illi quo
 custodiebatur: uidensque eum ad ecclesiam properantem: tarde inquit uenisti. Expauescere
 te illo festina ait. adhuc superest quod audias. Oculi quippe eius tenebantur: nec
 profectus quod ageret intelligebat. Sed ad altiores gradus ecclesie cum data manu Ge-
 rardum subleuasset: interueniente illo in ecclesiam. tunc demum quod ageret agnouit: & conat-
 um retinere non potuit. Hoc ergo modo Gerardus a captiuitate amoris seculi huius: & cap-
 tuitate filiorum seculi liberatus: uotum quod uouerat fideliter exsoluit. In quo potissimum
 uotum fecit dominus a quanta profectioe sancte gratulationis gratiam iste dei famulus cepit: quod in ei-
 us spiritu qui fecit que facta sunt: quod erat futurum uideri potuit. quod iam factum. Presentia-
 ter quippe latere fratris ei lancea apparebat: quod digitum apphensit loco uulnus mo-
 fuit. sic per modum ipse confessus est nobis.

Domi autem ceteri ut diximus fratres prima die in eodem erant cum Gerardo spiritu
 congregati. mane interitibus eis ecclesiam. apertum illud legebat caput. fidelis est
 deus quod qui cepit in uobis opus bonum ipse perficiet usque in diem ihesu christi. Quod
 deuotus uicentis habitus secus accepit. quia si de celo summissus. Scitans itaque spiritus
 patris iam regeneratoz filioz in christo firmi suoz. & manus christi intelligentes seculum cooperantem:
 cepit ex hoc palam ubique predicationi insistere: & quoscumque poterat congregare. cepit nouum indu-
 ere hominem: & cum quibus delictis seculi seu de seculo ipso agere solebat. de seruis tractare & con-
 uisione. ostendens gaudia mundi fugitiua. uitae miserias. mortem celerem. uitam post
 mortem. seu in bonis seu in malis perpetuam fore. Quod multa: quod quod ad hoc perordi-
 nati erant operante in eis gratia dei. & uerbo ueritatis eius & orationi instantia serui eius primo
 cunctati demum operantur. aliter per alium edebat & consentiebant. **A**uictus est ei etiam
 dominus hugo maseuconensis. nobilitate & probitate morum. possessionibus: & diuiciis seculi a-
 plius. Qui hodie in uita religionis & scitatis sue potius quam nobilitatis seu diuici-
 arum gratia raptus a pontinnacensi cenobio quod ipse edificauit. Antiodorensi ecclesie preest.
 in uita & honore pontificis. Hic auictus de diuisione socii & amici huius. seipsum flebat quod